
CODICE PROGETTO  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56  –  CUP B95B17000190007 

 

 

 
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” 

Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado 
13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027 

Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it 
Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 
 

Determina n° 25/2019 Quarona, 17 Giugno 2019 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56 - CUP B95B17000190007 - “Espressione delle emozioni e consapevolezza della 
diversità culturale”. 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per la realizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56 – CUP 
B95B17000190007- CIG fornitura su spese pubblicitarie: ZD328D5253 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente   ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, che sostituisce il 
Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.57 del 22/05/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2016/2019; 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di autorizzazione dell’intervento a valere sull’obiettivo del PON 
“Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento; 
VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto 
soglia”; 
RILEVATAl'assenza di congruità delle convenzioni CONSIP attive per la fornitura per pubblicità che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi dell’ 
art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 
RITENUTO di utilizzare il criterio dell’affidamento diretto adeguatamente motivato; 

http://www.icquarona.edu.it/
mailto:vcic81200r@istruzione.it
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it


CODICE PROGETTO  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56  –  CUP B95B17000190007 

 

 
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla 
Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Avvio delle procedure 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto (ai sensi del D. L.vo 50/2016 art 36 
comma 2 lettera a) per la fornitura di materiale pubblicitario nell’ambito del progetto 10.2.1A- FSEPON-PI-2017-56  –  CUP 
B95B1700019007. 
A tal fine, da indagine di mercato effettuata dal DSGA sul MEPA fra operatori in grado di fornire gli articoli di cui sopra, è stata 
individuata la Ditta CASA EDITRICE LOMBARDI SCUOLA - Via Paterno, 29/e00010 TIVOLI(RM), i cui articoli pubblicati sul 
MEPA ed i relativi prezzi risultano adeguati a quanto si richiede. 

 
Art. 2 – Oggetto 

La fornitura sarà così composta: 
 

CODICE M.E.P.A. DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA’ PREZZO 
UNITARIO 
IVA ESCL. 

TOTALE 
IVA 

 
02ALLUPON002 

Targa in ALLUMINIO con distanziatori Pon 2014-2020 – 400x300x5 mm - 
personalizzata con i dati dell'Istituto e del progetto (da esporre all’esterno 
dell'edificio scolastico) 

 
3 

 
€ 48,30 

 
€ 10,63 

 
02PLEXPON002 

Targa in PLEXIGLASS con distanziatori Pon 2014-2020 – 400x300x5 mm - 
personalizzata con i dati dell'Istituto e del progetto (da esporre all’interno 
dell'edificio scolastico) 

 
2 

 
€ 48,30 

 
€ 10,63 

 
Art. 3 – Importo 

L'importo complessivo, relativo all'intero contratto, potrà ammontare fino ad un massimo di € 294,63 IVA compresa. 
 

Art 4 - Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 GIORNI lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 – Pagamento 
Il pagamento seguirà i flussi di accreditamento dei fondi da parte della Comunità Europea e sarà effettuato entro trenta giorni 
dalla data di effettivo accreditamento dei fondi da parte del ministero. Sarà facoltà dell'Istituzione Scolastica, in presenza di 
risorse disponibili, concedere eventualiacconti. 

 
Art. 6 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Enzo Portalupi. 

 
Art. 7 - Pubblicazione 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale della scuola nell'apposita sezione dedicata ai progetti PON- 
FESR2014-2020. 

 Il Dirigente Scolastico 
prof. Enzo Portalupi 

( FIRMATO DIGITALMENTE) 


	All’Albo online
	OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per la realizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56 – CUP B95B17000190007- CIG fornitura su spese pubblicitarie: ZD328D5253
	DECRETA
	Art. 2 – Oggetto
	Art. 3 – Importo
	Art 4 - Tempi di esecuzione
	Art. 5 – Pagamento
	Art. 6 - Responsabile del procedimento
	Art. 7 - Pubblicazione
	/ Il Dirigente Scolastico


		2019-06-18T13:51:55+0200
	Enzo Portalupi




